
 

  

Fahrzeugkategorie 
Preis 

pro Stunde 
Kilometerpauschale  

inkl. Kraftstoff 
Tagespreis 

Wochenendspezial  
Fr. 15 bis Mo. 8 Uhr 

 

0,38 EUR 

    

 
Gebührenliste: 
 

 
per Internet    kostenfrei 
per Telefon    7,14 EUR 
 
Strafzettelbearbeitung    20,00 EUR 
 
Anmeldegebühr    11,90 EUR 
 
Rechnung per E-Mail   kostenfrei 
 
Zahlung per Kreditkarte, Lastschrift 
und Überweisung   kostenfrei 
 
Selbstbehalt im Schadensfall  1.500,00 EUR 
 
Nichteinhaltung der Tankregelung 5,00 EUR 

 

 
 

 
 

 
  

  
 

 
     

 
 

     
 

 

  
 

 
 

   
 

 
  

CarPool 

Preisliste* für private Nutzung 

99,00 EUR

150,00 EUR

140,00 EUR

70,00 EUR

75,00 EUR

70,00 EUR

0,38 EUR

0,18 EUR

7,00 EUR

7,50 EUR

7,00 EUR– Elektrofahrzeug (5-Sitzer)

– Transporter/

*Preis inkl.gültiger MwSt.

C
Mehrsitzer (Transport)
(9-Sitzer/-3-Sitzer mit Ladefläche)
z. B. Opel Vivaro

E2

Stand: April 2024

60,00 EUR

25,00 EUR

Verschmutzung/Rauchen/Techniker
Verursachen von übermäßiger
Verschmutzung, Rauchen im
Fahrzeug und durch nicht
sachgemäße Bedienung des
Fahrzeugs bzw. der Zugangstechnik
erforderlicher Technikereinsatz
pro Arbeitsstunde

Verspätete Fahrzeugrückgabe
Ab 15 Min.

Stornierung/Verkürzung einer Buchung
Bis 24 Std. vor Beginn kostenfrei,
ansonsten 50% des Zeitpreises,
max. ein Tagespreis

– Mittelklasse (5-Sitzer)

z. B. VW ID.3

B2
z. B. Audi A4

Buchung, Anderung, Stornierung




